ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /UBND

V/v cung cấp thông tin, tài liệu

theo đề nghị của Tòa án nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi đối với vụ

khiếu kiện của ông Nguyễn

Nghị, xã Hành Dũng

            Nghĩa Hành, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Môi trường;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi;

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh - CN huyện Nghĩa Hành;

- UBND xã Hành Dũng.

Ngày 18/4/2025, UBND huyện Nghĩa Hành nhận Công văn số 59/TAND-

HC ngày 17/3/2025 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc cung cấp

thông tin theo đơn khiếu kiện của ông Nguyễn Nghị (có gửi kèm theo); Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh Quảng Ngãi - Chi nhánh Nghĩa Hành rà soát,

cung cấp thông tin theo đề nghị của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi tại tiết 1

(phần đề nghị UBND huyện Nghĩa Hành cung cấp ý kiến và tài liệu chứng cứ)

Công văn số 59/TAND-HC ngày 17/3/2025.

2. UBND xã Hành Dũng phối hợp với các cơ quan có liên quan cung cấp

thông tin theo đề nghị của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi tại tiết 2 (phần đề

nghị UBND huyện Nghĩa Hành cung cấp ý kiến và tài liệu chứng cứ) Công văn

số 59/TAND-HC ngày 17/3/2025.

3. Đề nghị Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi (là tổ chức làm

nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng Dự án đường cao tốc Bắc - Nam) đã

tổ chức kiểm kê, tham mưu lập phương án bồi thường đối với thửa đất nêu trên

cho biết trường hợp ông Nguyễn Nghị có đơn đăng ký ruộng đất lập ngày

24/01/1986 và bản đồ lập theo Chỉ thị 299/TTg đối với thửa đất số 697, tờ bản

đồ số 18, xã Hành Dũng thì có thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư bổ sung

cho hộ ông Nguyễn Nghị theo quy định được hay không theo đề nghị của Tòa án

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi tại tiết 4 (phần đề nghị UBND huyện Nghĩa Hành

cung cấp ý kiến và tài liệu chứng cứ) Công văn số 59/TAND-HC ngày

17/3/2025.

4. Nội dung cung cấp của các cơ quan, đơn vị thực hiện tại mục 1, 2, 3 gửi

về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Môi trường) trước ngày

07/5/2025.

5. Giao Phòng Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị, địa phương có liên quan rà soát, tổng hợp, cung cấp thông tin, tài

2

liệu theo đề nghị của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

59/TAND-HC ngày 17/3/2025 theo quy định, hoàn thành chậm nhất ngày

09/5/2025.

Yêu cầu Phòng Nông nghiệp và Môi trường, các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Sâm

		2025-04-28T09:05:12+0700

		2025-04-28T10:06:53+0700

		2025-04-28T10:06:53+0700

		2025-04-28T10:06:53+0700